
Determinazione del Responsabile: Sig. ra Caputo Antonina
Registro Determinazioni Area socio-assistenziale e demografica N. 204 del 08.08.2022
Registro Generate delle Determinazioni x. §{Bael fl| tOti ZZ

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

OGGETTO: Deliberazione di G. C. n. 205 del 1910712022. Affidamento, mediante procedura negoziata, per
realizzazione di due giornate di animazione per bambini inserite nel palinsesto estivo 2022, all' Associazione
Marameo - Brolo. Impegno spesa. COD. CIG:204374C22F.

L'anno duemilaventidue, addì 08 del mese di Agosto nel proprio ufficio

II Responsabile dell'Area

RICHIAMATA la determinazione Sindacale n." 27 del 3011012020 con la quale alla sottoscritta sono state attribuite le
funzioni dirigenziali ex arff. 107 e 109 del D. Lgs. n.267 12000, connesse alle competenze della titolarità della posizione

organizzativa;

VISTA la L. R. n. l0l9l , artt. 5 e 6 , secondo cui la sottoscritla adolla la presente determinazione , attestando la regolarità
del prowedimento e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa;
PREMESSO:
- che con deliberazione di Girurta Comunale n. 205 del 19107/2022 sono state dettate le direttive ed assegnate le somme,
per larealizzazione del palinsesto estivo 2022, approvandone il programma;
- che tali sonìme sono comprensive di quelle necessarie per lo svolgimento della manifestazione in oggetto esplicitata;
- che, pertanto, occorre procedere all'acquisizione di tale fornitura;
VISTE le proposte acquisite al prot. dell'Ente ai nn.9225 e 9226 del1910712022 di € 600,00 escluso IVA, somma ritenuta
congrua per l'Amministrazione, dell'Associazione Marameo con sede in via S. Martino - 98068, Brolo - Cod. Fisc.
90024440837 P. IVA 03686680830 per larealizzazione di due giornate di animazione per bambini, da svolgere nei giorni 8

e 23 agosto 2022;
Rilevato che nel caso di specie trova applicazione il nuovo testo dell' articolo 1, comma 450 della legge 29612006, così
come modificato dall' art. I comma 130 della legge 14512018 che prevede la possibilità per la Pubblica Amministrazione di
effettuare acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 al di fuori del MEPA;
RITENUTO di dover procedere all'acquisizione della proposta relativa allarealizzazione dello spettacolo di cui sopra da
parte dell' Associazione Marameo - Brolo, ai sensi della normativa di seguito indicata:

- art. 63 (Uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando) conìma 2 lellera b) del D. Lgs.
50/2016 punto I quando "lo scopo dell'appalto consiste nella creazione o nell'acquisizione di una opera d'arte o
rdppresentazione artisticq unica", ... quando i lavori, le forniture o i semizi possono essere forniti unicamente dq
un det erminat o op er qt or e e c onomi co ;

CONSIDERATO che l'affidamento di che trattasi corrisponde ai criteri dell'esclusività ed unicità della prestazione.
PRESO ATTO:
- della dichiarazione resa dal Legale Rappresentante dell' Associazione Marameo - Brolo di esonero dal DLIR e

adempimenti Enpals (prot. I 00 1 I 12022);

- del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 5012016 ( prot.100l112022).;
ACCERTATO che l'importo della fornitura di che trattasi ammonta ad € 600,00, escluso IVA (giusto preventivo note prot.
nn .9225 e 9226 del1910712022);
VISTO che, in adempimento alla legge 13612010 sulla tracciabilità dei flussi hnanziari, è stato assegnato alla spesa di cui al
presente atto il seguente codice CIG: 20437 4C22F , il quale dowà essere riportato su tutti i movimenti finanziari inerenti la
fornitura in oggetto;
VISTO il D .Lgs. n. 50/16;
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 26712000;
VISTO il Regolamento di Contabilità vigente presso questo Ente;
VISTO L'O. A. EE .LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento d'attuazione;
VISTO lo Statuto Comunale;



DETERMINA

DI ASSUMERE le premesse sopraesposte quale parte integrante e sostanziale del presente prowedimento;
DI AFFIDARE all'Associazione Marameo con sede in via S. Martino - 98061, Brolo Cod. Fisc.90024440g37 -p. IVA
03686680830 ,la realizzazione di due giornate di animazione per bambini inserite nel cartellone estivo 2022, per un importo
complessivo dieT2,00 di cui € 600,00 quale imponibile ed e 132,00, quale IVA al 22%o,tramite procedura da esperiisi ai
sensi dell'art. 63 (Uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando) comma 2 lefiera b) del D. Lgs.
5012016 punto I quando "lo scopo dell'appalto consiste nellq creazione o nell'acquisizione di una opera d'arte o
rappresentqzione artistica unica",... quando i lavori, leforniture o i servizi possono essereforniti uniiamente da un
determinato operqtore econom ico;
DI DARE ATTO che tale manifestazione presenta i caratteri dell'esclusività e unicità;
DI DARE ATTO che tale spesa, assegnata con deliberazione di G.C.205 del lglo7l2o22 trova imputazione ai capitoli
1072030ltit. lmiss.7pgr.lmca.3imp.133612022e10720303tit. lmiss.6pgr. lmca.4imp.t342/2022;
DI STABILIRE che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziaidi cui àlla legge 136/10 relativi alla
fornitura di cui all'oggetto;
DI DARE ATTO che il CIG è il seguente: 204374C22F.
DI DARE A'TTO, altresì, che si procederà alla liquidazione dell'importo dovuto alla Associazione Marameo con sede in
via S. Martino - 98061, Brolo Cod. Fisc. 90024440837 P.IVA 03636680830 con successivo prowedimento;
DARE MANDATO al responsabile dell'ufficio segreteria di pubblicare il presente prowedimento:

a. per 15 gg. consecutivi all,Albo pretorio online;
b. nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giorni dalla pubblicazione all,albo pretorio

dell'atto stesso (L. R. n. 11/2015) ;
c. nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente "Amministrazione trasparente,', ,,Legge

Anticomrzione".

II 'Area
(D.ssa )



COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

In relazione alla superiore determinazione;
Richiumsts la normativa vigente in materia,'

Dulo Atlo dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrutiva ffittuata dal ,sottosuittct,'

Atlestuts la propria competenza gestionale, qi sensi dell'arl. 2 della l'. R. n. 23/1 998;

ATTEST'A
La regolarità tecnica dando atto della cctrueltezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis del D, Lgs. n.

267/2000

Lì 08/08/2022

II bile dell'Area

Il sottoscritto responsabile del serviziofinanziario appone il visto di regolarilà contabile attestandone la regolarità e la

relqtiva coperturafinanziaria ai sensi dell'art. I51, comma 4 del D. Lgs 267/2000:

Importo della spesa: € 732,00
Impegno contabile; 10720301 imp.l336/2022 e 10720303 imp. 1342/2022 , )d2 Z

,it§ogl Lc,tt

AREA RAGIONERIA C FINANZE

RAGIONERIA

Dott.ssa


